
REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:

KSO: 801 47 CC-CZ: 12731
Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

CZ-CPA: 43.11

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 278 48 485
DIČ: CZ278 48 485

Projektant: IČ:
OBRplan s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

0,00 0,0015,00%

240 082,16

Sazba daně Základ daně Výše daně
50 417,2521,00% 240 082,16

290 499,41

pra042c
Olomoucký hrad - demolice

Morkus Morava s.r.o.

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 
soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky 
použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-
urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

CZK

Strana 1 z 19



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ
Kód: pra042c

Stavba:

Místo: Olomouc Datum:

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant:
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA

Soupis

Soupis

VON

66 379,64SO 01.1.2 54 859,21

7 503,00 9 078,63

OBRplan s.r.o.
 

Kód Cena bez DPH [CZK]

SO 01.1.1 Demolice opěrných zídek 177 719,95

232 579,16

OST Ostatní náklady

Demolice prostoru za jevištěm

DemoliceSO 01

Olomoucký hrad - demolice

16.6.2020

240 082,16

Cena s DPH [CZK]

215 041,14

281 420,78

290 499,41

Popis

Strana 2 z 19



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 47 CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 278 48 485
DIČ: CZ278 48 485

Projektant: IČ:
OBRplan s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 177 719,95

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 177 719,95 21,00% 37 321,19

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 215 041,14

SO 01 - Demolice

SO 01.1.1 - Demolice opěrných zídek

Morkus Morava s.r.o.

Olomoucký hrad - demolice

Strana 3 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 177 719,95

HSV - Práce a dodávky HSV 177 719,95

    1 - Zemní práce 107 984,75

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 325,60

    997 - Přesun sutě 52 409,60

Olomoucký hrad - demolice

SO 01 - Demolice

SO 01.1.1 - Demolice opěrných zídek

Strana 4 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 177 719,95

D HSV Práce a dodávky HSV 177 719,95

D 1 Zemní práce 107 984,75

1 K 113106121

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 
s naložením na dopravní prostředek s ložem 
z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár ručně 
z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo 
tvarovek

m2 17,150 50,00 857,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.
2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového 
lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro 
odstranění podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 
10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby 
včetně lože nebo podkladu.
3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:
a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami 
souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části 
C01,

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, 
které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění 
vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.
4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na 
vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 
Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV "D1.1.2"
VV 17,15 17,150

2 K 113107112

Odstranění podkladů nebo krytů ručně s přemístěním 
hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s 
naložením na dopravní prostředek z kameniva 
těženého, o tl. vrstvy přes 100 do 200 mm

m2 17,150 30,00 514,50 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle 
odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 
Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se 
oceňují každá samostatně.
2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 
strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,
b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 
lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin 
stabilizovaných vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 
lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 
dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze 
zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených 
živičnými postřiky nebo nátěry.
4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou 
určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.
5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch 
betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 
cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 
tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch 
podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje.
6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je 
uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 
doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění 
podkladu nebo krytu frézováním.

3 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 180,000 150,00 27 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "zásyp za opěrnými stěnami, odhad"
VV 180 180,000

4 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 185,146 90,00 16 663,14 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

VV "zásyp za opěrnými stěnami, odhad"

SO 01.1.1 - Demolice opěrných zídek

Olomoucký hrad - demolice

SO 01 - Demolice

Strana 5 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 180 180,000
VV "podklad pod dlažbu"
VV 5,146 5,146
VV Součet 185,146

5 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 925,730 17,00 15 737,41 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

VV 185,146*5 'Přepočtené koeficientem množství 925,730

6 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04

t 314,748 150,00 47 212,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

VV 185,146*1,7 314,748

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 17 325,60

7 K 981511111

Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
zdiva na maltu vápennou nebo vápenocementovou z 
cihel, tvárnic, kamene, zdiva smíšeného nebo 
hrázděného

m3 76,120 180,00 13 701,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 
konstrukcí.

2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od 
celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, 
parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně 
podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v 
průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu 
klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 
spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 
připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 
součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "zídky ST7 + ST8, D1.1.2"
VV 7,14+19+13,8+5,09+31,09 76,120

8 K 981511116
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
konstrukcí z betonu prostého

m3 6,040 600,00 3 624,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 
konstrukcí.

2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od 
celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, 
parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně 
podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v 
průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu 
klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 
spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 
připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 
součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "schodiště, D1.1.2"
VV 2,68+0,89+0,36+2,11 6,040

D 997 Přesun sutě 52 409,60

9 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km t 155,058 90,00 13 955,22 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

VV "dlažba"
VV 4,373 4,373
VV "schody"
VV 13,288 13,288
VV "zídky"
VV 137,397 137,397
VV Součet 155,058

10 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 2 170,812 7,00 15 195,68 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

VV 155,058*14 'Přepočtené koeficientem množství 2 170,812

11 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 17,661 150,00 2 649,15 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 
individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 
00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

Strana 6 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "dlažba"
VV 4,373 4,373
VV "schody"
VV 13,288 13,288
VV Součet 17,661

12 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 02

t 137,397 150,00 20 609,55 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 
individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 
00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "zídky"
VV 137,397 137,397

Strana 7 z 19



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

KSO: 801 47 CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 278 48 485
DIČ: CZ278 48 485

Projektant: IČ:
OBRplan s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 54 859,21

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 54 859,21 21,00% 11 520,43

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 66 379,64

SO 01 - Demolice

SO 01.1.2 - Demolice prostoru za jevištěm

Morkus Morava s.r.o.

Olomoucký hrad - demolice

Strana 8 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 54 859,21

HSV - Práce a dodávky HSV 54 859,21

    1 - Zemní práce 23 200,00

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 147,20

    997 - Přesun sutě 21 512,01

Olomoucký hrad - demolice

SO 01 - Demolice

SO 01.1.2 - Demolice prostoru za jevištěm

Strana 9 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Soupis:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 54 859,21

D HSV Práce a dodávky HSV 54 859,21

D 1 Zemní práce 23 200,00

1 K 122251104
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině 
třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 100 do 500 m3 m3 40,000 150,00 6 000,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 
vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek.

VV "zásyp za opěrnými stěnami, odhad, D1.1.3+4"
VV 40 40,000

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
přes 9 000 do 10 000 m

m3 40,000 90,00 3 600,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 
suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 
naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 
Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 200,000 17,00 3 400,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 
neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 
neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.
2. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo 
nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 
oceňuje individuálně.

VV 40*5 'Přepočtené koeficientem množství 200,000

4 K 171201221
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 05 04

t 68,000 150,00 10 200,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky.
2. V cenách je započítán poplatek za ukládání odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

VV 40*1,7 68,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 10 147,20

5 K 981511111

Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
zdiva na maltu vápennou nebo vápenocementovou z 
cihel, tvárnic, kamene, zdiva smíšeného nebo 
hrázděného

m3 25,990 180,00 4 678,20 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 
konstrukcí.

2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od 
celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, 
parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně 
podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v 
průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu 
klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 
spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 
připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 
součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "stěny, D1.1.3+4"
VV 25,99 25,990

6 K 981511114
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
konstrukcí ze železobetonu m3 3,730 900,00 3 357,00 CS ÚRS 2020 01

SO 01.1.2 - Demolice prostoru za jevištěm

Olomoucký hrad - demolice

SO 01 - Demolice

Strana 10 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 
konstrukcí.

2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od 
celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, 
parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně 
podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v 
průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu 
klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 
spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 
připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 
součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "stropní desky, D1.1.3+4"
VV 3,73 3,730

7 K 981511116
Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním 
konstrukcí z betonu prostého

m3 3,520 600,00 2 112,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou stanoveny na měrnou jednotku m3 skutečného objemu 
konstrukcí.

2. Skutečný objem konstrukcí se určí součtem objemů obvodových, 
schodišťových, středních nosných zdí, schodišť a stropů. Od 
celkového objemu se neodečítá objem okenních a dveřních otvorů, 
parapetních ústupků. Tloušťka stropní konstrukce se určí včetně 
podlahových konstrukcí a podhledů. Tloušťka klenby se určuje v 
průměrné tloušťce jako aritmetický průměr tloušťky v patě a ve vrcholu 
klenby až k nášlapné ploše podlahové konstrukce, která na ní 
spočívá. U stropů s viditelnými trámy se objem trámů jednotlivě 
připočítává k objemu stropů. Totéž platí pro průvlaky a samostatné 
trámy. Objem stropů schodiště se započítává objemem daným 
součinem půdorysné plochy schodiště a tloušťky patrové podesty.

VV "schodiště, D1.1.3+4"
VV 3,52 3,520

D 997 Přesun sutě 21 512,01

8 K 997006512
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km t 63,645 90,00 5 728,05 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

9 K 997006519
Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na 
dopravní prostředek a složením Příplatek k ceně za 
každý další i započatý 1 km

t 891,030 7,00 6 237,21 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu ceny je rozhodující dopravní vzdálenost těžiště skládky a 
půdorysné plochy objektu.

VV 63,645*14 'Přepočtené koeficientem množství 891,030

10 K 997013601
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 7,744 150,00 1 161,60 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 
individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 
00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "schody"
VV 7,744 7,744

11 K 997013602
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 8,989 150,00 1 348,35 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 
individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 
00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "stropní desky"
VV 8,989 8,989

12 K 997013603
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skládkovné) cihelného zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 01 02

t 46,912 150,00 7 036,80 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno upravit podle 
aktuálních cen místně příslušné skládky odpadů.
2. Uložení odpadů neuvedených v souboru cen se oceňuje 
individuálně.
3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní odpadu dle zákona 
185/2001 Sb.

4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 997 
00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

VV "stěny"
VV 46,912 46,912

Strana 11 z 19



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: 801 47 CC-CZ:
Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: IČ: 00299308
Statutární město Olomouc DIČ: CZ00299308

Uchazeč: IČ: 278 48 485
DIČ: CZ278 48 485

Projektant: IČ:
OBRplan s.r.o. DIČ:

Zpracovatel: IČ:
 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 7 503,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 7 503,00 21,00% 1 575,63

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 9 078,63

Olomoucký hrad - demolice

OST - Ostatní náklady

Morkus Morava s.r.o.

Strana 12 z 19



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 7 503,00

OST - Ostatní 4 500,00

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 3 003,00

OST - Ostatní náklady

Olomoucký hrad - demolice

Strana 13 z 19



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Olomouc Datum: 16.6.2020

Zadavatel: Statutární město Olomouc Projektant: OBRplan s.r.o.
Uchazeč: Morkus Morava s.r.o. Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 7 503,00

D OST Ostatní 4 500,00
1 K 012103000 Geodetické práce před výstavbou Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

2 K 012203000 Geodetické práce při provádění stavby Kč 1,000 1 000,00 1 000,00 CS ÚRS 2020 01

3 K 013254101
Náklady na pořízení fotografií nebo videozáznamů 
zakrývaných konstrukcí a postupu výstavby. Kč 1,000 500,00 500,00

4 K 013284001
Náklad na zpracování dokumentu KZP a evidenci 
provedených zkoušek, revizí a měření. Kč 1,000 500,00 500,00

P

Poznámka k položce:

KZP = kontrolní a zkušební plán je dokument zpracovaný do 
podrobností kontrolovatelných položek rozpočtu, povinně obsahující 
všechny zkoušky, revize a měření požadované technickými normami a 
předpisy ve vztahu k prováděným pracím, dodávkám a službám.

5 K 090001001

Náklady spojené s vyhotovením, kopírováním a 
kompletací všech dokumentů požadovaných podle 
znění SOD a VOP k předání stavby objednateli. Kč 1,000 500,00 500,00

6 K 090001002 Ostatní náklady vyplývající ze znění SOD a VOP Kč 1,000 500,00 500,00

P

Poznámka k položce:
Jedná se zejména o náklady:

- na sjednání bankovních záruk,

- na sjednání pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozní 
činností včetně odpovědnosti vyplývající z provádění stavebně-
montážní činnosti,
- na vypracování technologických postupů,
- na vypracování oznámení změn a změnových listů,
- spojené s převzetím staveniště,
- spojené s předáním díla, 
apod.

7 K 011434001

Náklady na měření (monitorování) vlivů stavebních 
prací na okolí staveniště v průběhu výstavby a 
zkušebního provozu Kč 1,000 500,00 500,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:
- monitoringu hlukové zátěže při výstavbě včetně vyhodnocení a 
zřízení případných opravných prostředků při výstavbě,
- monitoringu znečištění ovzduší při výstavbě včetně vyhodnocení a 
zřízení případných opravných prostředků při výstavbě,
- monitoringu vibrací při výstavbě včetně vyhodnocení a zřízení 
případných opravných prostředků při výstavbě,
apod.

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 3 003,00

8 K 012103101
Vytýčení inženýrských sítí dotčených nebo souvisejících 
se stavbou před a v průběhu výstavby. Kč 1,000 2 000,00 2 000,00

9 K 030001001

Náklady na dokumentaci ZS, na přípravu území pro ZS 
včetně odstranění materiálu a konstrukcí v prostoru 
staveniště, na vybudování odběrných míst, na zřízení 
přípojek médií, na vlastní vybudování objektů ZS, 
provizornich komunikací, oplocení a osvětlení 
pěších/dopravních koridorů apod.

Kč 1,000 500,00 500,00

10 K 030001002

Náklady na vybavení/pronájem objektů ZS, náklady na 
energie, úklid, údržbu a opravy objektů ZS, čištění 
pojezdových a manipulačních ploch, zabezpečení 
staveniště apod.

Kč 1,000 100,00 100,00

11 K 034403001

Náklady na zřízení, údržbu a zrušení dočasného 
dopravního značení, potřebného k zajištění přístupu 
nebo provozu na staveništi a/nebo v okolí staveniště. Kč 1,000 100,00 100,00

VV "zajištění přechodného DZ včetně zajištění povolení"
VV "pronájem DZ + dodání a montáž"
VV 1 1,000

12 K 039001003

Náklady na demontáž/odstranění objektů ZS a jejich 
odvozu a náklady na uvedení pozemku do původního 
stavu včetně nákladů s tím spojených. Kč 1,000 100,00 100,00

13 K 041703002
Náklady na zbudování, údržbu a zrušení prostředků a 
konstrukcí na zajištění kolektivní bezpečnosti osob. Kč 1,000 100,00 100,00

Olomoucký hrad - demolice

OST - Ostatní náklady

Strana 14 z 19



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:
- osazeníí výstaražných a informačních tabulí/tabulek
- zabezpečení okrajů konstrukcí proti pádu osob
- zabepečení  komunikací pro pohyb osob po staveništi
- zabezpečení přechodů přes výkopy 
- a další prvky kolektivní ochrany osob.

14 K 049103001

Inženýrská činnost prováděná v průběhu stavebních 
prací vyplývající z povahy díla, a požadavků v SOD a 
VOP

Kč 1,000 50,00 50,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:
- vyřízení záborů, žádostí o uzavírky¨,
- vyřízení stanovisek dotčených orgánů ke kolaudaci,
- jednání s úřady,
- jednání s dotčenými účastníky stavebního řízení,
- zpracování havarijního a povodňového plánu,
apod.

15 K 049103002
Náklady vzniklé v průběhu stavebních prací vyplývající 
z povahy díla, a požadavků v SOD a VOP Kč 1,000 50,00 50,00

P

Poznámka k položce:

Jedná se zejména o náklady na zajištění:
- čištění veřejných komunikací znečištěných v souvislosti s realizací 
stavby

- zimní údržby komunikací přístupných veřejnosti v obvodu staveniště
- ochrany díla,

apod.

16 K 062002000 Ztížené dopravní podmínky Kč 1,000 1,00 1,00 CS ÚRS 2020 01

17 K 073002000 Ztížený pohyb vozidel v centrech měst Kč 1,000 1,00 1,00 CS ÚRS 2020 01

18 K 079002000 Ostatní provozní vlivy Kč 1,000 1,00 1,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 15 z 19



Termínem "uchazeč" (resp. zhotovitel) se myslí "účastník zadávacího řízení" ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek. 

STA

ING

PRO

VON

OST

Soupis

PČ

TYP

Kód
Popis

MJ

Množství
J.cena

Cena celkem 

Cenová soustava

Ke každé položce soupisu prací se na samostatných řádcích může zobrazovat:
Plný popis položky
Poznámka k souboru cen a poznámka zadavatele
Výkaz výměr

Uchazeč je pro podání nabídky povinen vyplnit žlutě podbarvená pole: 
Pole Uchazeč v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svůj název (název subjektu) 
Pole IČ a DIČ v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní svoje IČ a DIČ
Datum v sestavě Rekapitulace stavby - zde uchazeč vyplní datum vytvoření nabídky

Pokud je k řádku výkazu výměr evidovaný údaj ve sloupci Kód, jedná se o definovaný odkaz, na který se může odvolávat výkaz výměr z jiné položky.

Metodika pro zpracování 

Jednotlivé sestavy jsou v souboru provázány. Editovatelné pole jsou zvýrazněny žlutým podbarvením, ostatní pole neslouží k editaci a nesmí být jakkoliv
modifikovány.

 - J.materiál - jednotková cena materiálu 
 - J.montáž - jednotková cena montáže
Uchazeč v tomto případě by měl vyplnit všechna pole J.materiál a pole J.montáž nenulovými kladnými číslicemi. V případech, kdy položka
neobsahuje žádný materiál je přípustné, aby pole J.materiál bylo vyplněno nulou. V případech, kdy položka neobsahuje žádnou montáž je přípustné,

J.cena = jednotková cena v sestavě Soupis prací o maximálním počtu desetinných míst uvedených v poli
- pokud sestavy soupisů prací obsahují pole J.cena, měla by být všechna tato pole vyplněna nenulovými
Poznámka - nepovinný údaj pro položku soupisu

V případě, že sestavy soupisů prací neobsahují pole J.cena, potom ve všech soupisech prací obsahují pole:

aby pole J.montáž bylo vyplněno nulou. Obě pole - J.materiál, J.Montáž u jedné položky by však neměly být vyplněny nulou.

Rekapitulace stavby obsahuje sestavu Rekapitulace stavby a Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací.
V sestavě Rekapitulace stavby jsou uvedeny informace identifikující předmět veřejné zakázky na stavební práce, KSO, CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci 
celkové nabídkové ceny uchazeče.

V sestavě Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací je uvedena rekapitulace stavebních objektů, inženýrských objektů, provozních souborů,
vedlejších a ostatních nákladů a ostatních nákladů s rekapitulací nabídkové ceny za jednotlivé soupisy prací. Na základě údaje Typ je možné
identifikovat, zda se jedná o objekt nebo soupis prací pro daný objekt:

Stavební objekt pozemní
Stavební objekt inženýrský

Soupis prací pro jednotlivé objekty obsahuje sestavy Krycí list soupisu prací, Rekapitulace členění soupisu prací, Soupis prací. Za soupis prací může být považován
i objekt stavby v případě, že neobsahuje podřízenou zakázku.

Krycí list soupisu obsahuje rekapitulaci informací o předmětu veřejné zakázky ze sestavy Rekapitulace stavby, informaci o zařazení objektu do KSO, 
CC-CZ, CZ-CPV, CZ-CPA a rekapitulaci celkové nabídkové ceny uchazeče za aktuální soupis prací.

Provozní soubor
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní
Soupis prací pro daný typ objektu

Rekapitulace členění soupisu prací obsahuje rekapitulaci soupisu prací ve všech úrovních členění soupisu tak, jak byla tato členění použita (např. 
stavební díly, funkční díly, případně jiné členění) s rekapitulací nabídkové ceny.

Soupis prací obsahuje položky veškerých stavebních nebo montážních prací, dodávek materiálů a služeb nezbytných pro zhotovení stavebního objektu,

Celková cena položky daná jako součin množství a j.ceny

inženýrského objektu, provozního souboru, vedlejších a ostatních nákladů.
Pro položky soupisu prací se zobrazují následující informace:

Pořadové číslo položky v aktuálním soupisu

Typ položky: K - konstrukce, M - materiál, PP - plný popis, PSC - poznámka k souboru cen,  P - poznámka k položce, VV - výkaz 
výměr

Kód položky

Příslušnost položky do cenové soustavy

Struktura údajů, formát souboru a metodika pro zpracování

Struktura

Soubor je složen ze záložky Rekapitulace stavby a záložek s názvem soupisu prací pro jednotlivé objekty ve formátu XLSX. Každá ze záložek přitom obsahuje
ještě samostatné sestavy vymezené orámovaním a nadpisem sestavy.

Zkrácený popis položky
Měrná jednotka položky
Množství v měrné jednotce
Jednotková cena položky. Zadaní může obsahovat namísto J.ceny sloupce J.materiál a J.montáž, jejichž součet definuje 
J.cenu položky.



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Kód stavby String 20

Stavba A Název stavby String 120

Místo N Místo stavby String 50

Datum A Datum vykonaného exportu Date

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Zadavatel N Zadavatel zadaní String 50

IČ N IČ zadavatele zadaní String 20

DIČ N DIČ zadavatele zadaní String 20

Uchazeč N Uchazeč veřejné zakázky String 50

Projektant N Projektant String 50

Poznámka N Poznámka k zadání String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH u položek soupisů eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek soupisů Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Celková cena bez DPH za celou stavbu. Sčítává se ze všech listů. Double

Cena s DPH A Celková cena s DPH za celou stavbu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Kód A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 20

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód A Kód objektu String 20

Objektu, Soupis prací A Název objektu String 120

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný objekt Double

Cena s DPH A Cena spolu s DPH za daný objekt Double

Typ A Typ zakázky eGTypZakazky

Rekapitulace objektů stavby a soupisů prací

Rekapitulace stavby



Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Kód a název soupisu String 20 + 120

KSO N Klasifikace stavebního objektu String 15

CC-CZ N Klasifikace stavbeních děl String 15

CZ-CPV N Společný slovník pro veřejné zakázky String 20

CZ-CPA N Klasifikace produkce podle činností String 20

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Poznámka N Poznámka k soupisu prací String 255

Sazba DPH A Rekapitulace sazeb DPH na položkách aktuálního soupisu eGSazbaDph

Základna DPH A Základna DPH určena součtem celkové ceny z položek aktuálního soupisu Double

Hodnota DPH A Hodnota DPH Double

Cena bez DPH A Cena bez DPH za daný soupis Double

Cena s DPH A Cena s DPH za daný soupis Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Soupis A Kód a název objektu, přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Datum A Přebírá se z Rekapitulace stavby Date

Zadavatel N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Projektant N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Uchazeč N Přebírá se z Rekapitulace stavby String 50

Kód dílu - Popis A Kód a název dílu ze soupisu String 20 + 100

Cena celkem A Cena celkem za díl ze soupisu Double

Název Povinný Popis Typ Max. počet
atributu (A/N) znaků

Stavba A Přebírá se z Rekapitulace stavby String 120

Objekt A Kód a název objektu String 20 + 120

Soupis A Přebírá se z Krycího listu soupisu String 20 + 120

Místo N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Datum A Přebírá se z Krycího listu soupisu Date

Zadavatel N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Projektant N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

Uchazeč N Přebírá se z Krycího listu soupisu String 50

PČ A Pořadové číslo položky soupisu Long

Typ A Typ položky soupisu eGTypPolozky 1

Kód A Kód položky ze soupisu String 20

Popis A Popis položky ze soupisu String 255

MJ A Měrná jednotka položky String 10

Množství A Množství položky soupisu Double

J.Cena A Jednotková cena položky Double

Cena celkem A Cena celkem vyčíslena jako J.Cena * Množství Double

Cenová soustava N Zařazení položky do cenové soustavy String 50

p N Poznámka položky ze soupisu Memo

psc N Poznámka k souboru cen ze soupisu Memo

pp N Plný popis položky ze soupisu Memo

vv N Výkaz výměr (figura, výraz, výměra) ze soupisu Text,Text,Double 20, 150

DPH A Sazba DPH pro položku eGSazbaDPH

Krycí list soupisu

Rekapitulace členění soupisu prací

Soupis prací



Typ věty Hodnota

eGSazbaDPH základní
snížená
nulová

zákl. přenesená
sníž. přenesená

eGTypZakazky STA

PRO

ING

VON

OST

eGTypPolozky 1

2

3

4

Datová věta
Význam

Základní sazba DPH
Snížená sazba DPH

Položka typu M
Položka typu OST

Provozní soubor
Inženýrský objekt
Vedlejší a ostatní náklady
Ostatní náklady

Položka typu HSV
Položka typu PSV

Nulová sazba DPH
Základní sazba DPH přenesená
Snížená sazba DPH přenesená

Stavební objekt


